

## Estado de Situación Consolidado al 30 de abril del 2022

Código	Cuentas	Valor
<b>1</b>	<b>Activos</b>	
11	Fondos Disponibles	\$176.170.180,65
13	Inversiones	\$58.746.361,18
14	Cartera de Crédito	\$1.045.421.697,84
16	Cuenta por Cobrar	\$24.002.404,59
17	Bienes no Utilizados por la Institución	\$1.619.850,47
18	Propiedades y Equipo	\$41.516.632,00
19	Otros Activos	\$59.201.045,70
	<b>Total Activos</b>	<b>\$1.406.678.172,43</b>
<b>2</b>	<b>Pasivos</b>	
21	Obligaciones con los Socios	\$1.178.838.591,44
25	Cuentas por Pagar	\$26.810.459,85
26	Obligaciones Financieras	\$18.348.579,26
29	Otros Pasivos	\$15.958.691,92
	<b>Total Pasivos</b>	<b>\$1.239.956.322,47</b>
<b>3</b>	<b>Patrimonio</b>	
31	Capital	\$106.846.044,56
33	Reservas	\$53.703.936,34
35	Superávit por Valuaciones	\$3.627.558,40
36	Resultados	\$2.544.310,66
	<b>Total Patrimonio</b>	<b>\$166.721.849,96</b>
	<b>Total Pasivos y Patrimonio</b>	<b>\$1.406.678.172,43</b>

---

## Patrimonio Técnico al 30 de abril del 2022

Total Patrimonio Técnico Primario	\$164.280.588,16
Total Patrimonio Técnico Secundario	\$1.880.677,75

## Estado de Pérdidas y Ganancias del 1 de enero al 30 de abril del 2022

Código	Cuentas	Valor
<b>Ingresos Financieros</b>		
51	Intereses Ganados	\$51.958.268,36
<b>Egresos Financieros</b>		
41	Intereses Pagados	\$27.738.052,76
	<b>Margen Neto Intereses</b>	<b>\$24.220.215,60</b>
52	Comisiones Ganadas	\$1.024.856,36
54	Ingresos por Servicios	\$2.609.783,79
42	Comisiones Causadas	\$257.620,82
43	Pérdidas Financieras	\$31.706,14
53	Utilidades Financieras	\$462,25
44	Provisiones	\$6.667.306,48
	<b>Margen Neto Financiero</b>	<b>\$20.898.684,56</b>
<b>Egresos Operacionales</b>		
45	Gastos de Operación	\$17.354.532,34
	<b>Margen de Intermediación</b>	<b>\$3.544.152,22</b>
55	Otros Ingresos Operacionales	\$167,37
	<b>Margen Operacional</b>	<b>\$3.544.319,59</b>
<b>Ingresos y Gastos No Operacionales</b>		
56	Otros Ingresos	\$1.546.546,44
47	Otros Gastos y Pérdidas	\$629.174,01
	<b>Utilidad antes de impuestos y participaciones</b>	<b>\$4.461.692,02</b>
48	Participación empleados e impuestos	\$1.917.381,36
	<b>Excedente del Periodo antes de Reservas</b>	<b>\$2.544.310,66</b>